
 

 

RSD DETERMINAZIONE 
AMMINISTRATORE 
Rev. 03 del 31.07.2023 
Classificazione: Pubblico 

 
 

Det. AD n. 2024-017 13.03.2024  

  Pagina 1 di 1 

 

Determinazione dell’Amministratore Delegato  

AD - n. 2024-017 - del 13.03.2024 

Tipo atto Determinazione  

 

Oggetto Approvazione e adozione del programma triennale degli acquisti di forniture e servizi di Sardegna IT 2024-
2026 

 

L’Amministratore Delegato 

PREMESSO che nell’Assemblea dei soci di Sardegna IT del 09.04.2021 è stato nominato il Consiglio di 
Amministrazione di Sardegna IT in recepimento delle disposizioni contenute nella Deliberazione 
di Giunta Regionale n. 66/13 del 28 dicembre 2020 e n. 12/36 del giorno 01 aprile 2021; 

 che nell’Adunanza del Consiglio di Amministrazione del 23.04.2021 è stato nominato l’ing. Alessio 
Grazietti in qualità di Amministratore Delegato di Sardegna IT Srl c.s.u. conferendogli altresì i 
poteri gestori de quo; 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” ed in 
particolare l’art. 37 “Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e servizi”, in cui al comma 
3 si definisce che “il programma triennale di acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti 
annuali indicano gli acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all’articolo 50, 
comma 1, lettera b)”, ovvero pari o superiori ad euro 140.000; 

VISTO l’allegato I.5 al D.lgs. 36/2023 in cui sono definiti gli elementi per la programmazione dei lavori e 
dei servizi e gli schemi tipo all’uopo predisposti; 

RILEVATO che l’ultimo aggiornamento del programma biennale di forniture e servizi 2022/2023 era stato 
approvato con determinazione dell’Amministratore Delegato n. 2022-089 del 27.10.2022; 

VISTA la determinazione dell’Amministratore Delegato n. 2024-012 del 16.02.2024 con la quale è stato 
nominato il referente per la redazione del programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 
nella persona dell’ing. Giancarla Laconi; 

VISTO lo schema del programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2024/2026 
dell'amministrazione Sardegna IT s.r.l. 2024-2026 ID: FS030745209292024001 predisposto dal 
referente per la redazione del programma triennale degli acquisti di forniture e servizi nel sito 
Servizio Contratti Pubblici Programmazione Lavori, Forniture e Servizi del Ministero delle 
infrastrutture e dei trasporti, redatto sulla base dei dati e delle informazioni fornite al referente dai 
RUP ai fini del coordinamento delle proposte da inserire nella programmazione: 

RITENUTO  per i motivi sopra richiamati di adottare la presente determinazione; 

DETERMINA 

Art. 1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

Art. 2. Di adottare, ai sensi dell’articolo 37, comma 1 del D.lgs. n. 36/2023, il programma triennale degli 
acquisti di beni e servizi 2024-2026 di Sardegna IT - ID: FS030745209292024001, redatto nel 
rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio della Società ed allegato al 
presente provvedimento; 

Art. 3. Di pubblicare, ai sensi dell’articolo 37, comma 4 del D.lgs. n. 36/2023 il programma triennale sul 
sito istituzionale di Sardegna IT e nella banca dati nazionale dei contratti pubblici dando atto che 
la pubblicazione dei programmi triennali delle forniture e servizi sulla BDNCP, ai fini di 
trasparenza, ai sensi del comma 1 dell’articolo 28 e del comma 4 dell’articolo 37 del Codice, si 
effettua attraverso la piattaforma Servizio Contratti Pubblici (SCP) del Ministero delle 
infrastrutture e dei trasporti, di cui all’articolo 223, comma 10 del Codice. 

 

L’Amministratore Delegato  
Ing. Alessio Grazietti  
 


		2024-03-13T12:42:01+0100
	GRAZIETTI ALESSIO




